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 R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

          GRAD RIJEKA 
MJESNI ODBOR ŠKURINJSKA DRAGA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA ŠKURINJSKA  DRAGA 
 

KLASA: 024-05/23-01/30 
URBROJ: 2170-1-03-00-23-6 
Rijeka,  3. svibnja 2023. 

    
ZAPISNIK 

SA 1. SJEDNICE VMO ŠKURINJSKA DRAGA 
 

1.sjednica VMO Škurinjska Draga održana je 3. svibnja 2023.(srijeda) s početkom u 18 sati u 
prostorijama MO Škurinjska Draga, Porečka 94. 
 
Sjednici su bili nazočni: 
- Miroslav Deković, predsjednik VMO 
- Julija Kordić, zamjenica predsjednika VMO 
- Anela Kajtezović, članica  VMO  
- Nikolina Šaponja, članica VMO  
- Davor Šojat, član VMO i 
- Dragica Šibenik, tajnica MO   
 
Sjednicu je otvorio predsjednik VMO i predložio slijedeći 

 
DNEVNI RED: 

1. Normativni akti Vijeća - usvajanje 
- Poslovnik Vijeća Mjesnog odbora Škurinjska Draga  
- Pravila Mjesnog odbora Škurinjska Draga 
- Pravilnik o nagrađivanju fizičkih i pravnih osoba za doprinos u razvoju mjesnoga 

odbora 
2. Rebalans FP MO Škurinjska Draga za 2023. 
3. Informacije o programskim aktivnostima VMO za 2023.  
4. Prijedlozi za uređenje i održavanja objekata komunalne infrastrukture - Male komunalne 

akcije  2024. - Informacije o pristiglim zahtjevima  
5. Razno - informacije i zamolbe građana 

 
Dnevni red je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi.  

 
TOČKA 1. 

 

Predsjednik VMO, Miroslav Deković i  tajnica VMO  izvijestili su nazočne o potrebi izmjene 
određenih članaka u Normativnim aktima Vijeća (Poslovnika, Pravila i Pravilnika o nagrađivanju 
fizičkih i pravnih osoba za doprinos u razvoju mjesnoga odbora) a poradi usklađivanja  s promjena 
koje su nastupile uvođenjem eura, izborom novih vijeća kao i  s  novim ustrojstvom upravnih tijela 
Grada Rijeke koje je stupilo na snagu 1. travnja 2023. godine. Nakon rasprave u kojoj su učestvovali 
svi članovi, predsjednik je predložio usvajanje  Normativnih akata.  

 
Zaključak: 

Vijeće MO Škurinjska Draga JEDNOGLASNO (5 glasova za) je usvojilo Poslovnik Vijeća 
Mjesnog odbora Škurinjska Draga, Pravila MO Škurinjska Draga i Pravilnik o nagrađivanju 
fizičkih i pravnih osoba za doprinos u razvoju MO Škurinjska Draga. 
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TOČKA 2. 
 

Tajnica MO, Dragica Šibenik  iznijela je Prijedlog rebalansa Financijskog plana za  2023. godinu te 
je naglasila da je predloženi rebalans isključivo tehničke prirode  tj. zbog usklađenja proračuna s 
novim ustrojstvom upravnih tijela Grada Rijeke koje je stupilo na snagu 1. travnja 2023. godine i da 
je to razlog donošenja navedenih izmjena. Nakon rasprave predsjednik MO daje prijedlog na 
usvajanje, nakon čega donosi se slijedeći 

 
Zaključak: 

Vijeće MO Škurinjska Draga JEDNOGLASNO (5 glasova za) je usvojilo Rebalans (tehnički)  
Financijskog plana  za 2023.   

 

TOČKA 3. 
 
Tajnica Vijeća predložila je da se članovi Vijeća upoznaju sa programskim aktivnosti i Programima 
rada za 2023. godinu. Nadalje, tajnica izvještava da je za svibanj/lipanj planirana programska  
aktivnost Dan MO, te s obzirom na novi sastav Vijeća na ovoj sjednici trebali bi se dogovorit da li 
će se planirana aktivnost realizirati, te ako je odgovor pozitivan da se trebaju imenovati osobe koje 
će biti zadužene za  provedbu aktivnosti i zadataka u pripremi i provedbi programa.  
 
  

Zaključak: 
Programska aktivnost MO - Dan MO će se provesti  u mjesecu  lipnju. Za sve aktivnosti i 
zadatke u pripremi i provedbi programske aktivnosti   Dan MO  imenuju se:  Julija Kordić i 
Miroslav Deković. 
                                                                          
                                                                                                                                                                                                   

TOČKA 4. 
 
Predsjednik Miroslav Deković započeo je raspravu vezano uz pristigle prijedloge uređenja i 
održavanja komunalne infrastrukture; komunalne prioritete na području mjesnog odbora. Naglasio 
je da je pristiglo mnoštvo prijedloga od kojih neki ne spadaju u male komunalne akcije, ali smatra 
da sve pristigle prijedloge treba uvrstiti na listu, pa će se stručne službe očitovati o mogućoj 
realizaciji. Nakon poduže rasprave u koju su se uključili svi prisutni donesen je 
 
 

     Zaključak: 
Svi pristigli prijedlozi građana uvrstiti će se na listu prijedloga prioriteta, te će se proslijediti 
nadležnim službama. Nakon zaprimanja odgovora stručnih službi o mogućnosti realizacije 
Vijeće MO Škurinjska Draga će sukladno pripadajućim financijskim sredstvima utvrditi listu 
prioriteta za 2024. 
 
   

 TOČKA 5. 
 

Problematika poslovnog prostora za rad VMO-a - izvješće i daljnje aktivnosti predsjednik VMO 
obavijestio je Vijeće kako smatra kako ovaj prostor koji koristimo za potrebe VMO ni svojom 
površinom ni smještajem nije pogodan za rad VMO.  Naime, prostor je jako loš, derutan, pun vlage 
i u jako lošem stanju i jednostavno rečeno NE ZADOVOLJAVA ni minimum zdravstveno-sanitarnih 
uvjeta za rad. Nakon kraće rasprave koja je  uslijedila donosi se slijedeći   

 
 

 Zaključak: 
Vijeće MO Škurinjska Draga je VEĆINOM GLASOVA (4 za i 1 protiv) donijelo Zaključak  da će 
se sjednice - sastanci novog vijeća  MO Škurinjska Draga  do daljnjeg  održavati u staklenoj 
sali - u odvojenom dijelu "Bistro Katarine" na adresi Osječka 23.  

 
 

 
 
 



 3 

 
 
Tajnica mjesnog odbora  izvjestila je nazočne o prispjelim prigovorima i dojavama: 
- Udruge građana „Staro Škurinje“  kao i  građana  sa područja MO Škurinjska Draga u kojem izražavaju 

svoje nezadovoljstvo ne rješavanja problema oko obavljanja poštanskih usluga tj. problema redovne 
dostave poštanskih pošiljki, a posebno se građani žale radi kašnjenja u dostavi  računa za komunalne 
i dr. usluge. Prigovor je proslijeđen HP kao i HAKOMU-u; nepravilnosti u dostavi poštanskih pošiljki 
otklonjene. 

- Podnesak gospođe I.O. iz Porečke ulice u kojem prijavljuje oštećenje - urušavanja zaštitnog zida 
između kuća i prolaza u Porečkoj ulici proslijeđen nadležnim službama Grada Rijeke.  

- Podnesak gospodina M.T. iz ulice Rastočine 1 u kojem traži uklanjanje stabla, sa južne strane, čije 
krošnje zaklanjaju javnu rasvjetu proslijeđen nadležnim službama Grada; stablo uklonjeno. 

- Gospođa I.LJ. obratila se sa zamolbom da joj se pomogne (slanjem grajfera) u odvozu glomaznog 
kućnog otpada iz naselja gdje stanuje u Mihaćevoj Dragi. Telefonski kontaktirane nadležna služba; 
nažalost grajfer ne može u naselje poradi električnih vodova. Glomazni kućni otpad će se pokupiti, 
bez problema, pod uvjetom da građani isto odlože uz glavnu prometnicu.   

 
 
Kako nije bilo dodatnih prijedloga ili rasprave, predsjednik Vijeća zaključuje sjednicu u  20 sati. 
Ovaj se zapisnik sastoji od tri (3) stranice.                                                                                                                                                                      
 
 

 
  Tajnica MO:                                                       Predsjednik  
   VMO Škurinjska Draga: 
 

Dragica Šibenik                                                                                    Miroslav Deković                                                                                  
 


